

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

| Kode         | Program/ Kegiatan/ Output/ Sub Output/ Komponen   | Volume      | Harga Satuan | Jumlah        | SD/CP |
|--------------|---|-------------|--------------|---------------|-------|
| 567737       | BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU  |             |              | 9.170.259.000 |       |
| 018.09.12    | Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan                                 |             |              | 9.170.259.000 |       |
| 1801         | Pengkajian dan Percepatan Diseminasi Inovasi Teknologi Pertanian  |             |              | 1.929.696.000 |       |
| 1801.201     | Teknologi Spesifik Lokasi   | 1 teknologi |              | 166.287.000   |       |
|              | [Base Line] Lokasi : MALUKU   |             |              |               |       |
| 1801.201.005 | Tanpa Sub Output  | 1 teknologi |              | 166.287.000   |       |
| 051          | Pengkajian In House   |             |              | 166.287.000   |       |
| A            | MODEL TEKNOLOGI PENGEMBANGAN KEBUN BIBIT INDUK KELAPA DI MALUKU   |             |              | 61.884.000    |       |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u>  |             |              | 37.049.000    | RM    |
|              | - Foto copi, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan   | 1,00 KALI   | 1.025.000    | 1.025.000     |       |
|              | - bahan utama dan alat bantu kegiatan   | 1,00 KALI   | 36.024.000   | 36.024.000    |       |
| 521213       | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>  |             |              | 600.000       | RM    |
|              | - Honor pembantu lapang   | 8,00 OH     | 75.000       | 600.000       |       |
| 521219       | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>   |             |              | 12.500.000    | RM    |
|              | - Biaya pengiriman benih  | 2,00 KALI   | 4.000.000    | 8.000.000     |       |
|              | - Upah Harian lepas (UHL)   | 90,00 OH    | 50.000       | 4.500.000     |       |
| 521811       | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>  |             |              | 950.000       | RM    |
|              | - ATK, Komputer Supplies  | 1,00 KALI   | 950.000      | 950.000       |       |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>   |             |              | 10.785.000    | RM    |
|              | - perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan  | 5,00 OP     | 2.157.000    | 10.785.000    |       |
| B            | PERBAIKAN INOVASI TEKNOLOGI PEMBIBITAN CENGKEH MENDUKUNG UPAYA PENGEMBALIAN KEJAYAAN TANAMAN REMPAH DI MALUKU |             |              | 52.938.000    |       |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u>  |             |              | 32.868.000    | RM    |
|              | - Foto copi, dokumenatsi, cetak dan jilid pelaporan   | 1,00 KALI   | 700.000      | 700.000       |       |
|              | - Biaya Konsumsi pertemuan/pelatihan/temu lapang  | 25,00 OK    | 60.000       | 1.500.000     |       |
|              | - bahan utama dan alat bantu kegiatan   | 1.00 KALI   | 30.668.000   | 30.668.000    |       |

|        |   |           |           |            |    |
|--------|---|-----------|-----------|------------|----|
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>  |           |           | 2.250.000  | RM |
|        | - Honor pembantu lapang   | 30,00 OH  | 75.000    | 2.250.000  |    |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>   |           |           | 11.800.000 | RM |
|        | - Upah Harian lepas (UHL)   | 236,00 OH | 50.000    | 11.800.000 |    |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>  |           |           | 1.540.000  | RM |
|        | - ATK, Komputer Supplies  | 1,00 KALI | 1.540.000 | 1.540.000  |    |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>   |           |           | 4.480.000  | RM |
|        | - perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan  | 2,00 OP   | 2.240.000 | 4.480.000  |    |
|        | <b>C</b><br>IDENTIFIKASI DAN PEMETAAN KEBUTUHAN TEKNOLOGI KOMODITAS<br>PALA DAN CENGKEH PROVINSI MALUKU             |           |           | 34.855.000 |    |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>  |           |           | 14.390.000 | RM |
|        | - Bahan pendukung kegiatan  | 1,00 KALI | 8.600.000 | 8.600.000  |    |
|        | - Foto copi, dokumenatsi, cetak dan jilid pelaporan   | 1,00 KALI | 1.840.000 | 1.840.000  |    |
|        | - Biaya Konsumsi pertemuan/pelatihan/temu lapang  | 79,00 OK  | 50.000    | 3.950.000  |    |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>  |           |           | 2.250.000  | RM |
|        | - Honor pembantu lapang   | 30,00 OH  | 75.000    | 2.250.000  |    |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>  |           |           | 4.595.000  | RM |
|        | - ATK, Komputer Supplies  | 1,00 KALI | 4.595.000 | 4.595.000  |    |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>   |           |           | 13.400.000 | RM |
|        | - perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan  | 4,00 OP   | 3.350.000 | 13.400.000 |    |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>  |           |           | 220.000    | RM |
|        | - Perjalanan dinas dalam kota   | 2,00 OH   | 110.000   | 220.000    |    |
|        | <b>D</b><br>KAJIAN USAHA TERNAK KAMBING DENGAN PEMANFAATAN<br>SUMBERDAYA PAKAN LOKAL PADA WILAYAH PESISIR DI MALUKU |           |           | 16.610.000 |    |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>  |           |           | 10.100.000 | RM |
|        | - Foto copi, dokumenatsi, cetak dan jilid pelaporan   | 1,00 KALI | 600.000   | 600.000    |    |
|        | - Biaya Konsumsi pertemuan/pelatihan/temu lapang  | 15,00 OK  | 60.000    | 900.000    |    |
|        | - bahan utama dan alat bantu kegiatan   | 1,00 KALI | 8.600.000 | 8.600.000  |    |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>  |           |           | 750.000    | RM |
|        | - Honor pembantu lapang   | 10,00 OH  | 75.000    | 750.000    |    |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>   |           |           | 2.000.000  | RM |
|        | - Upah Harian lepas (UHL)   | 40,00 OH  | 50.000    | 2.000.000  |    |

|              |  |                      |            |             |    |
|--------------|--|----------------------|------------|-------------|----|
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>  |                      |            | 3.760.000   | RM |
|              | - perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan                                   | 1,00 OP              | 3.760.000  | 3.760.000   |    |
| 1801.202     | Diseminasi Teknologi Pertanian<br>[Base Line] Lokasi : MALUKU                    | 1 paket<br>teknologi |            | 683.290.000 |    |
| 1801.202.008 | Tanpa Sub Output   | 1 paket<br>teknologi |            | 683.290.000 |    |
|              | 051Pengembangan Informasi, Komunikasi dan Diseminasi Tek. Pertanian              |                      |            | 106.053.000 |    |
|              | APENDAMPINGAN PENGEMBANGAN KAWASAN PERTANIAN NASIONAL                            |                      |            | 76.218.000  |    |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u>   |                      |            | 55.468.000  | RM |
|              | - Foto copy, dokumentasi ,cetak dan Jilid pelaporan                              | 1,00 KALI            | 736.000    | 736.000     |    |
|              | - Spanduk  | 2,00 BH              | 325.000    | 650.000     |    |
|              | - Bahan Utama dan alat bantu kegiatan  | 1,00 KALI            | 44.107.000 | 44.107.000  |    |
|              | - Biaya konsumsi pelatihan/pertemuan/sosialisasi/temu lapang                     | 50,00 OK             | 60.000     | 3.000.000   |    |
|              | - Bahan pendukung  | 1,00 KALI            | 6.975.000  | 6.975.000   |    |
| 521213       | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>   |                      |            | 1.350.000   | RM |
|              | - Honor pembantu lapang  | 18,00 OH             | 75.000     | 1.350.000   |    |
| 521219       | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>                                    |                      |            | 3.600.000   | RM |
|              | - Upah Harian Lepas (UHL)  | 72,00 OH             | 50.000     | 3.600.000   |    |
| 521811       | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>                                 |                      |            | 1.810.000   | RM |
|              | - ATK, dan komputer Supplies   | 1,00 KALI            | 1.810.000  | 1.810.000   |    |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>  |                      |            | 7.520.000   | RM |
|              | - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan                             | 4,00 OP              | 1.880.000  | 7.520.000   |    |
| 524119       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>                          |                      |            | 6.470.000   | RM |
|              | - Perjalanan Dinas ke Pusat/Luar Maluku dalam Rangka Koordinasi/Workshop/Seminar | 1,00 OP              | 6.470.000  | 6.470.000   |    |
|              | BPENGELOLAAN TAGRINOV  |                      |            | 29.835.000  |    |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u>   |                      |            | 20.905.000  | RM |
|              | - Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan                              | 1,00 KALI            | 320.000    | 320.000     |    |
|              | - Bahan utama, alat bantu dan bahan pendukung kegiatan                           | 1,00 KALI            | 20.585.000 | 20.585.000  |    |
| 521219       | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>                                    |                      |            | 7.500.000   | RM |
|              | - Upah Harian Lepas (UHL)  | 150,00 OH            | 50.000     | 7.500.000   |    |
| 521811       | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>                                 |                      |            | 550.000     | RM |
|              | - ATK DAN Komputer Supplies  | 1,00 KALI            | 550.000    | 550.000     |    |

|        |  |               |             |             |    |
|--------|--|---------------|-------------|-------------|----|
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>   |               |             | 550.000     | RM |
|        | - ATK DAN Komputer Supplies  | 1,00 KALI     | 550.000     | 550.000     |    |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>   |               |             | 880.000     | RM |
|        | - Biaya Perjalanan Pendampingan Kegiatan   | 8,00 OH       | 110.000     | 880.000     |    |
| 052    | Koordinasi, Bimbingan, dan Dukungan Teknologi UPSUS, Komoditas Strategis, TSP, TTP, dan Bio-Industri |               |             | 277.452.000 |    |
| A      | PENDAMPINGAN PELAKSANAAN PROGRAM DAN KEGIATAN UTAMA KEMENTERIAAN PERTANIAN                           |               |             | 254.352.000 |    |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>   |               |             | 142.360.000 | RM |
|        | - Foto copy, dokumentasi, cetak dan Jilid pelaporan  | 2,00 KALI     | 1.435.000   | 2.870.000   |    |
|        | - bahan utama dan alat bantu kegiatan  | 1,00 KALI     | 120.000.000 | 120.000.000 |    |
|        | - Spanduk kegiatan   | 2,00 BUAH     | 350.000     | 700.000     |    |
|        | - bahan pendukung kegiatan   | 1,00 KALI     | 18.790.000  | 18.790.000  |    |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>   |               |             | 14.800.000  | RM |
|        | - Honor pembantu lapang  | 185,00 OH     | 80.000      | 14.800.000  |    |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>  |               |             | 16.000.000  | RM |
|        | - Upah Harian Lepas (UHL)  | 240,00 OH     | 50.000      | 12.000.000  |    |
|        | - Biaya angkut/pengiriman benih ke lokasi  | 1,00 KALI     | 4.000.000   | 4.000.000   |    |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>   |               |             | 12.500.000  | RM |
|        | - Cetak Bahan Diseminasi   | 500,00 EK SPL | 20.000      | 10.000.000  |    |
|        | - ATK dan Komputer Supplies  | 1,00 KALI     | 2.500.000   | 2.500.000   |    |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>  |               |             | 47.670.000  | RM |
|        | - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan   | 21,00 OP      | 2.270.000   | 47.670.000  |    |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>   |               |             | 550.000     | RM |
|        | - Biaya perjalanan koordinasi, sinkronisasi dan pengambilan data UPSUS                               | 5,00 OH       | 110.000     | 550.000     |    |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>  |               |             | 20.472.000  | RM |
|        | - Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka koordinasi/pertemuan/Workshop                   | 3,00 OP       | 6.824.000   | 20.472.000  |    |
|        | BSIWAB   |               |             | 23.100.000  |    |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>   |               |             | 17.000.000  | RM |
|        | - Foto copy, dokumentasi, cetak dan Jilid pelaporan  | 1,00 KALI     | 660.000     | 660.000     |    |
|        | - bahan utama dan alat bantu kegiatan  | 1,00 KALI     | 16.340.000  | 16.340.000  |    |

|        |   |           |            |             |    |
|--------|---|-----------|------------|-------------|----|
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>  |           |            | 2.000.000   | RM |
|        | - ATK dan Komputer Supplies   | 1,00 KALI | 2.000.000  | 2.000.000   |    |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>   |           |            | 4.100.000   | RM |
|        | - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan  | 2,00 OP   | 2.050.000  | 4.100.000   |    |
| 054    | SDG yang terkonversi dan terdokumentasi   |           |            | 39.327.000  |    |
| A      | PENGEMBANGAN SUMBERDAYA GENETIK TANAMAN SPESIFIK DI MALUKU  |           |            | 39.327.000  |    |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>  |           |            | 18.225.000  | RM |
|        | - Foto copy, dokumentasi, cetak dan Jilid Pelaporan   | 1,00 KALI | 750.000    | 750.000     |    |
|        | - bahan Utama dan alat bantu kegiatan   | 1,00 KALI | 13.475.000 | 13.475.000  |    |
|        | - Bahan pendukung   | 1,00 KALI | 4.000.000  | 4.000.000   |    |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>   |           |            | 10.000.000  | RM |
|        | - Upah Harian Lepas Pengelolaan Kebun Koleksi Plasma Nutfah Spesifik Lokasi                               | 200,00 OH | 50.000     | 10.000.000  |    |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>  |           |            | 1.500.000   | RM |
|        | - ATK, Komputer supplies  | 1,00 KALI | 1.500.000  | 1.500.000   |    |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>   |           |            | 2.340.000   | RM |
|        | - Biaya Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan  | 1,00 OP   | 2.340.000  | 2.340.000   |    |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>   |           |            | 7.262.000   | RM |
|        | - Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka koordinasi/pertemuan/Workshop                        | 1,00 OP   | 7.262.000  | 7.262.000   |    |
| 055    | Penerapan Inovasi Teknologi Pertanian untuk Peningkatan IP  |           |            | 142.946.000 |    |
| A      | PENGEMBANGAN POLA TANAM MENDUKUNG PENINGKATAN INDEKS PERTANAMAN PAJALE LAHAN KERING DAN SAWAH TADAH HUJAN |           |            | 142.946.000 |    |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>  |           |            | 106.460.000 | RM |
|        | - Foto Copi, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan   | 1,00 KALI | 320.000    | 320.000     |    |
|        | - Biaya Konsumsi (Makan dan Snack) dalam rangka pertemuan/sosialisasi                                     | 30,00 OK  | 60.000     | 1.800.000   |    |
|        | - bahan Utama dan alat bantu kegiatan   | 3,00 KALI | 34.780.000 | 104.340.000 |    |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>  |           |            | 600.000     | RM |
|        | - Honor Pembantu Lapang   | 8,00 OH   | 75.000     | 600.000     |    |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>   |           |            | 19.100.000  | RM |
|        | - Upah Harian Lepas (UHL)   | 352,00 OH | 50.000     | 17.600.000  |    |
|        | - Biaya angkut Saprodi  | 1,00 KALI | 1.500.000  | 1.500.000   |    |

|        |   |           |            |             |    |
|--------|---|-----------|------------|-------------|----|
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>  |           |            | 986.000     | RM |
|        | - ATK, Komputer Supplies  | 1,00 KALI | 986.000    | 986.000     |    |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>   |           |            | 7.800.000   | RM |
|        | - Perjalanan Dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan  | 4,00 OP   | 1.950.000  | 7.800.000   |    |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>   |           |            | 8.000.000   | RM |
|        | - Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka koordinasi/pertemuan/Workshop                | 1,00 OP   | 8.000.000  | 8.000.000   |    |
| 056    | Peningkatan komunikasi, koordinasi dan diseminasi hasil inovasi teknologi badan litbang pertanian |           |            | 117.512.000 |    |
| A      | PENINGKATAN KOMUNIKASI, KOORDINASI DAN DISEMINASI HASIL INOVASI TEKNOLOGI BADAN LITBANG PERTANIAN |           |            | 45.436.000  |    |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>  |           |            | 19.365.000  | RM |
|        | - Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan   | 1,00 KALI | 950.000    | 950.000     |    |
|        | - Biaya konsumsi koordinasi/pertemuan kegiatan  | 60,00 OK  | 60.000     | 3.600.000   |    |
|        | - Spanduk kegiatan  | 1,00 BH   | 200.000    | 200.000     |    |
|        | - Bahan Utama pelatihan, (seminar kit, dll)   | 1,00 KALI | 14.615.000 | 14.615.000  |    |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>  |           |            | 1.468.000   | RM |
|        | - ATK, dan komputer Supplies  | 1,00 KALI | 1.468.000  | 1.468.000   |    |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u>   |           |            | 600.000     | RM |
|        | - Narasumber kegiatan   | 1,00 OJ   | 600.000    | 600.000     |    |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>   |           |            | 10.852.000  | RM |
|        | - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan  | 4,00 OP   | 2.713.000  | 10.852.000  |    |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>   |           |            | 13.151.000  | RM |
|        | - Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka koordinasi/pertemuan/Workshop                | 1,00 OP   | 7.151.000  | 7.151.000   |    |
|        | - Biaya Akomodasi pertemuan penyuluh/petani   | 40,00 OH  | 150.000    | 6.000.000   |    |
|        | BTEMU TUGAS PENELITI DAN PENYULUH BALITBANGTAN - PEMDA  |           |            | 72.076.000  |    |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>  |           |            | 40.550.000  | RM |
|        | - Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan   | 1,00 KALI | 500.000    | 500.000     |    |
|        | - Biaya konsumsi koordinasi/pertemuan kegiatan  | 140,00 OK | 60.000     | 8.400.000   |    |
|        | - Spanduk kegiatan  | 2,00 BH   | 250.000    | 500.000     |    |
|        | - Bahan Utama dan alat bantu pelatihan, (seminar kit, dll)  | 2,00 KALI | 15.575.000 | 31.150.000  |    |

|              |  |           |            |             |    |
|--------------|--|-----------|------------|-------------|----|
| 521811       | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>   |           |            | 1.566.000   | RM |
|              | - ATK, dan komputer Supplies   | 1,00 KALI | 1.566.000  | 1.566.000   |    |
| 522151       | <u>Belanja Jasa Profesi</u>  |           |            | 4.000.000   | RM |
|              | - Narasumber kegiatan  | 5,00 OJ   | 800.000    | 4.000.000   |    |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>  |           |            | 13.740.000  | RM |
|              | - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan   | 6,00 OP   | 2.290.000  | 13.740.000  |    |
| 524113       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>   |           |            | 220.000     | RM |
|              | - Biaya Transport koordinasi kegiatan  | 2,00 OH   | 110.000    | 220.000     |    |
| 524114       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>   |           |            | 7.500.000   | RM |
|              | - Biaya akomodasi pertemuan petani/penyuluh/pelaksana kegiatan   | 30,00 OH  | 250.000    | 7.500.000   |    |
| 524119       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>  |           |            | 4.500.000   | RM |
|              | - Biaya Akomodasi pertemuan penyuluh/petani  | 30,00 OH  | 150.000    | 4.500.000   |    |
| 1801.204     | Model Pengembangan Inovasi Pertanian spesifik Lokasi<br>[Base Line] Lokasi : MALUKU                                    | 1 model   |            | 110.077.000 |    |
| 1801.204.008 | Tanpa Sub Output   | 1 model   |            | 110.077.000 |    |
| 051          | Perakitan Model Pengembangan SAPIRA berbasis Pertanian Bioindustri<br>APENGEMBANGAN KAWASAN PERTANIAN BERBASIS INOVASI |           |            | 31.557.000  |    |
|              |  |           |            | 31.557.000  |    |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u>   |           |            | 16.423.000  | RM |
|              | - Foto Copi, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan  | 1,00 KALI | 2.800.000  | 2.800.000   |    |
|              | - Biaya Konsumsi (Makan dan Snack) dalam rangka pertemuan/sosialisasi  | 53,00 OK  | 60.000     | 3.180.000   |    |
|              | - bahan Utama dan alat bantu kegiatan  | 1,00 KALI | 10.043.000 | 10.043.000  |    |
|              | - Spanduk  | 2,00 BUAH | 200.000    | 400.000     |    |
| 521811       | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>   |           |            | 3.033.000   | RM |
|              | - ATK, Komputer Supplies   | 1,00 KALI | 3.033.000  | 3.033.000   |    |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>  |           |            | 5.280.000   | RM |
|              | - Perjalanan Dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan   | 2,00 OP   | 2.640.000  | 5.280.000   |    |
| 524119       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>  |           |            | 6.821.000   | RM |
|              | - Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka koordinasi/pertemuan/Workshop                                     | 1,00 OP   | 6.821.000  | 6.821.000   |    |
| 052          | Perakitan Model Pengembangan Inovasi Pertanian Bioindustri di Perbatasan   |           |            | 78.520.000  |    |

|  |  |           |            |             |
|--|--|-----------|------------|-------------|
| MODEL PENGEMBANGAN LUMBUNG PANGAN DI WILAYAH |  |           | 78.520.000 |             |
| A PERBATASAN MALUKU                          |  |           |            |             |
| 521211                                       | Belanja Bahan  |           | 52.775.000 | RM          |
|  | - Foto Copi, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan                                | 1,00 KALI | 750.000    | 750.000     |
|  | - bahan Utama dan alat bantu kegiatan  | 1,00 KALI | 52.025.000 | 52.025.000  |
| 521213                                       | Belanja Honor Output Kegiatan  |           | 600.000    | RM          |
|  | - Honor pembantu lapang  | 8,00 OH   | 75.000     | 600.000     |
| 521219                                       | Belanja Barang Non Operasional Lainnya   |           | 12.750.000 | RM          |
|  | - Upah Harian Lepas (UHL)  | 175,00 OH | 50.000     | 8.750.000   |
|  | - Biaya angkut Saprodi   | 1,00 KALI | 4.000.000  | 4.000.000   |
| 521811                                       | Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi  |           | 955.000    | RM          |
|  | - ATK, Komputer Supplies   | 1,00 KALI | 955.000    | 955.000     |
| 524111                                       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa   |           | 11.440.000 | RM          |
|  | - Perjalanan Dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan                               | 2,00 OP   | 5.720.000  | 11.440.000  |
| 1801.219                                     | Benih Padi   | 17,25 ton |            | 107.543.000 |
|  | [Base Line] Lokasi : MALUKU  |           |            |             |
| 1801.219.002                                 | Benih Sebar Padi   | 6 ton     |            | 30.489.000  |
|  | 051Produksi Benih Sebar Padi   |           |            | 30.489.000  |
|  | ADUKUNGAN PERBENIHAN SEBAR PADI (6 TON)  |           |            | 30.489.000  |
| 521211                                       | Belanja Bahan  |           | 13.000.000 | RM          |
|  | - Foto copi, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan                                | 1,00 KALI | 500.000    | 500.000     |
|  | - Bahan Utama dan Alat bantu kegiatan  | 1,00 KALI | 12.500.000 | 12.500.000  |
| 521219                                       | Belanja Barang Non Operasional Lainnya   |           | 12.000.000 | RM          |
|  | - Upah Harian Lepas (UHL)  | 160,00 OH | 50.000     | 8.000.000   |
|  | - Transport Benih  | 2,00 KALI | 2.000.000  | 4.000.000   |
| 521811                                       | Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi  |           | 750.000    | RM          |
|  | - ATK dan Komputer supplies  | 1,00 KALI | 750.000    | 750.000     |
| 524111                                       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa   |           | 3.900.000  | RM          |
|  | - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan                               | 1,00 OP   | 3.900.000  | 3.900.000   |
| 524119                                       | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota                                   |           | 839.000    | RM          |
|  | - Perjalanan Dinas Ke Pusat/Luar Maluku dalam Rangka Pertemuan/Koordinasi/Workshop | 1,00 OP   | 839.000    | 839.000     |





|              |  |                        |            |             |    |
|--------------|--|------------------------|------------|-------------|----|
| 1801.219.003 | Benih Biofortifikasi   | 11,25 ton              |            | 77.054.000  |    |
|              | 051Produksi Benih Padi Biofortifikasi  |                        |            | 77.054.000  |    |
|              | APRODUKSI BENIH PADI NUTRI ZINC (ES) (11,25 TON)   |                        |            | 77.054.000  |    |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u>   |                        |            | 45.556.000  | RM |
|              | - Foto copi, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan                                      | 1,00 KALI              | 850.000    | 850.000     |    |
|              | - Bahan Utama dan Alat bantu kegiatan  | 1,00 KALI              | 44.706.000 | 44.706.000  |    |
| 521213       | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>   |                        |            | 3.000.000   | RM |
|              | - Honor pembantu lapang  | 40,00 OH               | 75.000     | 3.000.000   |    |
| 521219       | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>  |                        |            | 23.000.000  | RM |
|              | - Upah Harian Lepas (UHL)  | 300,00 OH              | 50.000     | 15.000.000  |    |
|              | - Transport Benih  | 4,00 KALI              | 2.000.000  | 8.000.000   |    |
| 521811       | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>   |                        |            | 992.000     | RM |
|              | - ATK dan Komputer supplies  | 1,00 KALI              | 992.000    | 992.000     |    |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>  |                        |            | 3.270.000   | RM |
|              | - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan                                     | 1,00 OP                | 3.270.000  | 3.270.000   |    |
| 524119       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>                                  |                        |            | 1.236.000   | RM |
|              | - Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka pertemuan/koordinasi/Workshop       | 1,00 OP                | 1.236.000  | 1.236.000   |    |
| 1801.228     | Kerjasama Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian<br>[Base Line] Lokasi : MALUKU | 1 Dokumen<br>Kerjasama |            | 24.754.000  |    |
| 1801.228.001 | Tanpa Sub Output   | 1 Dokumen<br>Kerjasama |            | 24.754.000  |    |
|              | 051Kerjasama Pengkajian Teknologi Pertanian  |                        |            | 24.754.000  |    |
|              | AKERJASAMA PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN  |                        |            | 24.754.000  |    |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u>   |                        |            | 4.045.000   | RM |
|              | - Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan                                      | 1,00 KALI              | 545.000    | 545.000     |    |
|              | - Bahan pendukung  | 1,00 KALI              | 3.500.000  | 3.500.000   |    |
| 521811       | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>   |                        |            | 1.765.000   | RM |
|              | - ATK, computer Supplies   | 1,00 KALI              | 1.765.000  | 1.765.000   |    |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>  |                        |            | 18.944.000  | RM |
|              | - Biaya perjalanan dalam rangka konsultasi, pengumpulan bahan/data                       | 4,00 OP                | 4.736.000  | 18.944.000  |    |
| 1801.307     | Benih Komoditas Perkebunan Non Strategis   | 109.672                |            | 837.745.000 |    |

|              |  |   |       |             |             |    |
|--------------|--|---|-------|-------------|-------------|----|
| 1801.307.003 | Benih Cengkeh  | 15.000  | Pohon |             | 130.000.000 |    |
|              | 052  | Produksi Benih Sebar                                      |       |             | 130.000.000 |    |
|              | A  | DISEMINASI INOVASI TEKNOLOGI PERBENIHAN KOMODITAS CENGKEH |       |             | 130.000.000 |    |
|              |  | (15.000 POHON) HASIL LITBANG PERTANIAN                    |       |             |             |    |
| 521211       | Belanja Bahan  |   |       |             | 100.730.000 | RM |
|              | - Foto copy, dokumentasi, cetak dan Jilid pelaporan  | 1,00  | KALI  | 1.000.000   | 1.000.000   |    |
|              | - Bahan utama, alat bantu dan pendukung kegiatan     | 2,00  | KALI  | 39.365.000  | 78.730.000  |    |
|              | - bahan utama berupa benih/bibit cengkeh             | 21.000,00   | BENIH | 1.000       | 21.000.000  |    |
| 521219       | Belanja Barang Non Operasional Lainnya               |   |       |             | 24.000.000  | RM |
|              | - Upah Harian lepas                                  | 480,00  | OH    | 50.000      | 24.000.000  |    |
| 521811       | Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi            |   |       |             | 980.000     | RM |
|              | - ATK dan Komputer Supplies                          | 1,00  | KALI  | 980.000     | 980.000     |    |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                       |   |       |             | 4.290.000   | RM |
|              | - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan | 2,00  | OP    | 2.145.000   | 4.290.000   |    |
| 1801.307.004 | Benih Pala   | 94.672  | Pohon |             | 707.745.000 |    |
|              | 052  | Produksi Benih Sebar                                      |       |             | 707.745.000 |    |
|              | A  | DISEMINASI INOVASI TEKNOLOGI PERBENIHAN KOMODITAS PALA    |       |             | 707.745.000 |    |
|              |  | (94.672 POHON) HASIL LITBANG PERTANIAN                    |       |             |             |    |
| 521211       | Belanja Bahan  |   |       |             | 553.200.000 | RM |
|              | - Foto copy, dokumentasi, cetak dan Jilid pelaporan  | 1,00  | KALI  | 2.500.000   | 2.500.000   |    |
|              | - Spanduk kegiatan                                   | 2,00  | BUAH  | 350.000     | 700.000     |    |
|              | - Bahan utama, alat bantu dan pendukung kegiatan     | 2,00  | KALI  | 190.000.000 | 380.000.000 |    |
|              | - Bahan utama berupa benih/bibit pala (kecambah)     | 100.000,00  | BENIH | 1.700       | 170.000.000 |    |
| 521219       | Belanja Barang Non Operasional Lainnya               |   |       |             | 118.750.000 | RM |
|              | - Upah Harian lepas                                  | 2.375,00  | OH    | 50.000      | 118.750.000 |    |
| 521811       | Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi            |   |       |             | 995.000     | RM |
|              | - ATK dan Komputer Supplies                          | 1,00  | KALI  | 995.000     | 995.000     |    |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                       |   |       |             | 34.800.000  | RM |

|              |   |             |            |               |    |
|--------------|---|-------------|------------|---------------|----|
|              | - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan  | 15,00 OP    | 2.320.000  | 34.800.000    |    |
| 1809         | Dukungan Manajemen, Fasilitas dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian |             |            | 7.240.563.000 |    |
| 1809.950     | Layanan Dukungan Manajemen Eselon I<br>[Base Line] Lokasi : MALUKU                              | 1 Layanan   |            | 478.466.000   |    |
| 1809.950.001 | Manajemen Kegiatan Balitbangtan   | 1 Layanan   |            | 478.466.000   |    |
|              | 051Penyusunan rencana program; dan Penyusunan rencana anggaran                                  |             |            | 72.453.000    |    |
|              | APERENCANAAN PENGANGGARAN DAN PROGRAM TEKNIS KEGIATAN   |             |            | 72.453.000    |    |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u>  |             |            | 30.543.000    | RM |
|              | - Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan   | 2,00 KALI   | 5.891.000  | 11.782.000    |    |
|              | - Biaya Konsumsi rapat/evaluasi, seminar, pelaksanaan kegiatan                                  | 148,00 OK   | 60.000     | 8.880.000     |    |
|              | - Bahan/alat pendukung  | 1,00 KALI   | 9.881.000  | 9.881.000     |    |
| 521213       | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>  |             |            | 7.925.000     | RM |
|              | - Honor Perencanaan, Evaluasi Matriks proposal, Proposal, pelaksanaan dan pelaporan kegiatan    | 10,00 OK    | 230.000    | 2.300.000     |    |
|              | - Honor entri data  | 2.250,00 KB | 2.500      | 5.625.000     |    |
| 521811       | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>  |             |            | 6.950.000     | RM |
|              | - ATK, Komputer Supplies  | 2,00 KALI   | 3.475.000  | 6.950.000     |    |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>   |             |            | 26.705.000    | RM |
|              | - Biaya perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (Rapat, indikatif, definif, i_Program)     | 5,00 OP     | 5.341.000  | 26.705.000    |    |
| 524113       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>  |             |            | 330.000       | RM |
|              | - Perjalanan dinas dalam kota   | 3,00 OH     | 110.000    | 330.000       |    |
|              | 052Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi  |             |            | 29.970.000    |    |
|              | ALAYANAN PELAPORAN, EVALUASI KEGIATAN DAN SPI   |             |            | 29.970.000    |    |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u>  |             |            | 18.850.000    | RM |
|              | - Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan   | 1,00 KALI   | 3.740.000  | 3.740.000     |    |
|              | - Biaya Konsumsi Rapat  | 75,00 OK    | 60.000     | 4.500.000     |    |
|              | - Bahan Pendukung   | 1,00 KALI   | 10.610.000 | 10.610.000    |    |
| 521213       | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>  |             |            | 1.800.000     | RM |
|              | - Petugas Pengelola Aplikasi PMK 249/2011, Intranet   | 6,00 OB     | 300.000    | 1.800.000     |    |
| 521811       | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>  |             |            | 2.420.000     | RM |
|              | - ATK, Komputer Supplies  | 1,00 KALI   | 2.420.000  | 2.420.000     |    |

|        |   |       |      |             |    |
|--------|---|-------|------|-------------|----|
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>   |       |      | 6.900.000   | RM |
|        | - Biaya perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan                            | 2,00  | OP   | 3.450.000   |    |
|        | 054Pengelolaan keuangan   |       |      | 6.900.000   |    |
|        | APENGELOLAAN ADMINISTRASI KEUANGAN  |       |      | 108.045.000 |    |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>  |       |      | 28.735.000  |    |
|        | - Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan                             | 2,00  | KALI | 8.900.000   | RM |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>                                |       |      | 8.900.000   |    |
|        | - Bahan ATK, computer supplies PPABP (SPM/SP2D, Belanja pegawai)                | 1,00  | KALI | 7.520.000   | RM |
|        | - Bahan ATK, komputer supplies keuangan (SPTJB, SPPD, Kuitansi)                 | 2,00  | KALI | 3.000.000   |    |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>                                      |       |      | 4.520.000   |    |
|        | - Uang Transport Kegiatan Dalam Kota (Pengurusan SPM/SP2D dan Rekonsiliasi KPN) | 50,00 | OH   | 2.260.000   | RM |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>                         |       |      | 5.500.000   |    |
|        | - Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka koordinasi/Workshop        | 1,00  | OP   | 6.815.000   | RM |
|        | PENGELOLAAN LAPORAN KEUANGAN DAN PERLENGKAPAN (SAI, SAP DAN BMN)                |       |      | 6.815.000   |    |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>  |       |      | 63.960.000  |    |
|        | - Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan                             | 4,00  | KALI | 10.560.000  | RM |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>                                |       |      | 10.560.000  |    |
|        | - ATK, computer Supplies  | 2,00  | KALI | 5.280.000   | RM |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>   |       |      | 5.280.000   |    |
|        | - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan                            | 5,00  | OP   | 47.900.000  | RM |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>                                      |       |      | 47.900.000  |    |
|        | - Uang Transport Kegiatan Dalam Kota (Pengurusan SPM/SP2D dan Rekonsiliasi KPN) | 2,00  | OH   | 220.000     | RM |
|        | CUAPPA/B-W KEMENTERIAN PERTANIAN  |       |      | 220.000     |    |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>  |       |      | 15.350.000  |    |
|        | - Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan                             | 1,00  | KALI | 5.000.000   | RM |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>  |       |      | 5.000.000   |    |
|        | - Honor Penanggung jawab Sekretariat UAPPA/B-W                                  | 4,00  | OB   | 7.250.000   | RM |
|        | - Honor Panitia   | 1,00  | OK   | 1.200.000   |    |
|        |   |       |      | 3.000.000   |    |

|        |  |             |            |             |    |
|--------|--|-------------|------------|-------------|----|
|        | - Honor Ketua Sekretariat UAPPA/B-W  | 4,00 OB     | 200.000    | 800.000     |    |
|        | - Honor Anggota Sekretariat UAPPA/B-W  | 15,00 OB    | 150.000    | 2.250.000   |    |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>   |             |            | 3.100.000   | RM |
|        | - ATK, computer supplies   | 1,00 KALI   | 3.100.000  | 3.100.000   |    |
| 058    | Pelayanan umum dan perlengkapan  |             |            | 100.529.000 |    |
| A      | KETATAUSAHAAN, RUMAH TANGGA, KEPEGAWAIAN DAN<br>PENGEMBANGAN SDM                             |             |            | 70.584.000  |    |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>   |             |            | 16.756.000  | RM |
|        | - Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan  | 4,00 KALI   | 4.189.000  | 16.756.000  |    |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>   |             |            | 5.000.000   | RM |
|        | - Honor entry data   | 2.000,00 KB | 2.500      | 5.000.000   |    |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>  |             |            | 12.000.000  | RM |
|        | - Biaya Pelatihan  | 2,00 PAKET  | 6.000.000  | 12.000.000  |    |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>   |             |            | 12.000.000  | RM |
|        | - Bahan ATK, computer Supplies   | 4,00 KALI   | 3.000.000  | 12.000.000  |    |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>  |             |            | 16.040.000  | RM |
|        | - Perjalanan dinas pengembangan SDM  | 1,00        | 2.000.000  | 2.000.000   |    |
|        | - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan   | 6,00 OP     | 2.340.000  | 14.040.000  |    |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>                                      |             |            | 8.788.000   | RM |
|        | - Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka koordinasi                              | 1,00 OP     | 8.788.000  | 8.788.000   |    |
|        | BPEMELIHARAAN AKREDITASI MANAJEMEN   |             |            | 29.945.000  |    |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>   |             |            | 2.960.000   | RM |
|        | - Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan  | 1,00 KALI   | 1.760.000  | 1.760.000   |    |
|        | - Biaya Konsumsi Rapat Kepegawaian   | 20,00 OH    | 60.000     | 1.200.000   |    |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>   |             |            | 1.985.000   | RM |
|        | - Bahan ATK, computer Supplies   | 1,00 KALI   | 1.985.000  | 1.985.000   |    |
| 522131 | <u>Belanja Jasa Konsultan</u>  |             |            | 25.000.000  | RM |
|        | - Surveillance SMM ISO 9001:2015   | 1,00 PAKET  | 25.000.000 | 25.000.000  |    |
| 060    | Pelayanan humas dan protokoler   |             |            | 34.316.000  |    |
| A      | LAYANAN HUBUNGAN MASYARAKAT DAN INFORMASI PENGKAJIAN DAN<br>PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PERTANIAN |             |            | 34.316.000  |    |

|        |  |           |            |            |      |
|--------|--|-----------|------------|------------|------|
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>   |           |            | 14.832.000 | RM   |
|        | - Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan                      | 1,00 KALI | 2.400.000  | 2.400.000  |      |
|        | - Bahan dan alat bantu kegiatan  | 1,00 KALI | 9.892.000  | 9.892.000  |      |
|        | - Bahan pendukung  | 1,00 KALI | 2.540.000  | 2.540.000  |      |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>                         |           |            | 5.468.000  | RM   |
|        | - ATK, computer Supplies   | 2,00 KALI | 2.734.000  | 5.468.000  |      |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>                                    |           |            | 6.130.000  | RM   |
|        | - Biaya perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan                     | 2,00 OP   | 3.065.000  | 6.130.000  |      |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>                  |           |            | 7.886.000  | RM   |
|        | - Perjalanan Dinas ke Pusat/Luar Maluku dalam Rangka Koordinasi/Workshop | 1,00 OP   | 7.886.000  | 7.886.000  |      |
| 063    | Koordinasi dan Sinkronisasi Manajemen Balitbangtan                       |           |            | 62.624.000 |      |
|        | AKOORDINASI DAN SINKRONISASI SATKER                                      |           |            | 62.624.000 |      |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>   |           |            | 17.234.000 | RM   |
|        | - Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan                      | 2,00 KALI | 3.332.000  | 6.664.000  |      |
|        | - Biaya Konsumsi rapat koordinasi/pertemuan                              | 39,00 OK  | 50.000     | 1.950.000  |      |
|        | - Bahan pendukung  | 1,00 KALI | 8.620.000  | 8.620.000  |      |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>                         |           |            | 6.000.000  | RM   |
|        | - ATK, Komputer Supplies   | 2,00 KALI | 3.000.000  | 6.000.000  |      |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>                                    |           |            | 39.390.000 | RM   |
|        | - Biaya Perjalanan dalam rangka koordinasi kegiatan satker               | 5,00 OP   | 7.878.000  | 39.390.000 |      |
| 064    | Pengelolaan Kebun Percobaan (Pemberdayaan IP2TP)                         |           |            | 70.529.000 |      |
|        | APEMBERDAYAAN KP MAKARIKI  |           |            | 70.529.000 |      |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>   |           |            | 53.531.000 | RM   |
|        | - Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan                      | 2,00 KALI | 1.000.000  | 2.000.000  |      |
|        | - bahan utama kegiatan   | 1,00 KALI | 51.531.000 | 51.531.000 |      |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u>   |           |            | 7.286.000  | PNBP |
|        | - bahan utama untuk kegiatan Pengelolaan KP                              | 1,00 KALI | 7.286.000  | 7.286.000  |      |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>                         |           |            | 1.500.000  | RM   |
|        | - Bahan ATK, computer Supplies   | 1,00 KALI | 1.500.000  | 1.500.000  |      |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>                                    |           |            | 8.212.000  | RM   |
|        | - Biaya perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan                     | 4,00 OP   | 2.053.000  | 8.212.000  |      |

|              |   |            |               |               |       |
|--------------|---|------------|---------------|---------------|-------|
| 1809.951     | Layanan Sarana dan Prasarana Internal<br>[Base Line] Lokasi : MALUKU                                    | 1 Layanan  |               | 204.199.000   |       |
| 1809.951.003 | Pengadaan Sarana Prasarana Kantor   | 1 Layanan  |               | 204.199.000   |       |
|              | 052Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi<br>APERANGKAT PENGOLAH DATA DAN KOMUNIKASI (3 Unit) |            |               | 29.000.000    |       |
|              |   |            |               | 29.000.000    |       |
| 532111       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>  |            |               | 29.000.000    | RM    |
|              | - pengadaan laptop  | 2,00 UNIT  | 12.000.000    | 24.000.000    |       |
|              | - Pengadaan Printer Epson   | 1,00 UNIT  | 5.000.000     | 5.000.000     |       |
|              | 053Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran<br>APENGADAAN PERALATAN DAN FISILITAS KANTOR (24 Unit) |            |               | 175.199.000   |       |
|              |   |            |               | 175.199.000   |       |
| 532111       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>  |            |               | 90.200.000    | RM    |
|              | - pengadaan mesin potong rumput   | 2,00 UNIT  | 4.500.000     | 9.000.000     |       |
|              | - Sound Sistem Besar Ruang Rapat I  | 1,00 SET   | 36.700.000    | 36.700.000    |       |
|              | - Keyboard Musik Yamaha   | 1,00 SET   | 24.500.000    | 24.500.000    |       |
|              | - pengadaan alat tanam jagung   | 3,00 UNIT  | 3.500.000     | 10.500.000    |       |
|              | - Pengadaan AC 2 PK   | 1,00 UNIT  | 9.500.000     | 9.500.000     |       |
| 532111       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>  |            |               | 84.999.000    | PBNBP |
|              | - Pengadaan AC 2 PK   | 2,00 UNIT  | 9.500.000     | 19.000.000    |       |
|              | - Pengadaan Alat Oven Pengering Hasil Panen   | 1,00 UNIT  | 40.000.000    | 40.000.000    |       |
|              | - Kursi   | 10,00 UNIT | 1.000.000     | 10.000.000    |       |
|              | - Meja Rapat (Berhadapan 3 Pasang)  | 1,00 SET   | 11.500.000    | 11.500.000    |       |
|              | - Pengadaan Mesin Potong Rumput   | 1,00 UNIT  | 4.499.000     | 4.499.000     |       |
| 1809.994     | Layanan Perkantoran<br>[Base Line] Lokasi : MALUKU  | 1 Layanan  |               | 6.557.898.000 |       |
| 1809.994.005 | Tanpa Sub Output  | 1 Layanan  |               | 6.557.898.000 |       |
|              | 001Gaji dan Tunjangan   |            |               | 4.297.175.000 |       |
|              | APembayaran Gaji dan Tunjangan  |            |               | 4.297.175.000 |       |
| 511111       | <u>Belanja Gaji Pokok PNS</u>   |            |               | 2.847.364.000 | RM    |
|              | - Belanja Gaji Pokok PNS  | 1,00 THN   | 2.453.264.000 | 2.453.264.000 |       |
|              | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)   | 1,00 BLN   | 194.450.000   | 194.450.000   |       |
|              | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)   | 1,00 BLN   | 199.650.000   | 199.650.000   |       |
| 511119       | <u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u>  |            |               | 66.000        | RM    |
|              | - Belanja Pembulatan Gaji PNS   | 1,00 THN   | 60.000        | 60.000        |       |



|  |             |             |             |    |
|--|-------------|-------------|-------------|----|
| - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)         | 1,00 BLN    | 3.000       | 3.000       |    |
| - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)         | 1,00 BLN    | 3.000       | 3.000       |    |
| <b>511121</b> <u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> |             |             | 215.752.000 | RM |
| - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS                    | 1,00 THN    | 184.700.000 | 184.700.000 |    |
| - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)       | 1,00 BLN    | 15.350.000  | 15.350.000  |    |
| - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)       | 1,00 BLN    | 15.702.000  | 15.702.000  |    |
| <b>511122</b> <u>Belanja Tunj. Anak PNS</u>        |             |             | 64.090.000  | RM |
| - Belanja Tunj. Anak PNS                           | 1,00 THN    | 55.000.000  | 55.000.000  |    |
| - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)              | 1,00 BLN    | 4.495.000   | 4.495.000   |    |
| - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)              | 1,00 BLN    | 4.595.000   | 4.595.000   |    |
| <b>511123</b> <u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u>  |             |             | 32.760.000  | RM |
| - Belanja Tunj. Struktural PNS                     | 1,00 THN    | 28.080.000  | 28.080.000  |    |
| - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)        | 1,00 BLN    | 2.340.000   | 2.340.000   |    |
| - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)        | 1,00 BLN    | 2.340.000   | 2.340.000   |    |
| <b>511124</b> <u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u>  |             |             | 336.330.000 | RM |
| - Belanja Tunj. Fungsional PNS                     | 1,00 THN    | 289.690.000 | 289.690.000 |    |
| - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)        | 1,00 BLN    | 23.240.000  | 23.240.000  |    |
| - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)        | 1,00 BLN    | 23.400.000  | 23.400.000  |    |
| <b>511125</b> <u>Belanja Tunj. PPh PNS</u>         |             |             | 11.347.000  | RM |
| - Belanja Tunj. PPh PNS                            | 1,00 THN    | 5.191.000   | 5.191.000   |    |
| - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)               | 1,00 BLN    | 2.932.000   | 2.932.000   |    |
| - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)               | 1,00 BLN    | 3.224.000   | 3.224.000   |    |
| <b>511126</b> <u>Belanja Tunj. Beras PNS</u>       |             |             | 142.000.000 | RM |
| - Belanja Tunj. Beras PNS                          | 1,00 THN    | 142.000.000 | 142.000.000 |    |
| <b>511129</b> <u>Belanja Uang Makan PNS</u>        |             |             | 459.841.000 | RM |
| - Belanja Uang Makan PNS                           | 1,00 THN    | 459.841.000 | 459.841.000 |    |
| <b>511151</b> <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u>    |             |             | 81.675.000  | RM |
| - Belanja Tunjangan Umum PNS                       | 1,00 THN    | 70.750.000  | 70.750.000  |    |
| - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)          | 1,00 BLN    | 5.280.000   | 5.280.000   |    |
| - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)          | 1,00 BLN    | 5.645.000   | 5.645.000   |    |
| <b>512211</b> <u>Belanja Uang Lembur</u>           |             |             | 105.950.000 | RM |
| - Uang Lembur golongan 1                           | 150,00 OJ   | 13.000      | 1.950.000   |    |
| - Uang Lembur Golongan II                          | 2.500,00 OJ | 17.000      | 42.500.000  |    |
| - Uang lembur Golongan III                         | 2.550,00 OJ | 20.000      | 51.000.000  |    |

|  |             |            |               |    |
|--|-------------|------------|---------------|----|
| - Uang Makan Lembur  | 300,00 OJ   | 35.000     | 10.500.000    |    |
| 002Operasional dan Pemeliharaan Kantor   |             |            | 2.260.723.000 |    |
| APEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR                                 |             |            | 426.080.000   |    |
| 521113Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh  |             |            | 24.000.000    | RM |
| - Bahan Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh  | 200,00 OH   | 20.000     | 4.000.000     |    |
| - Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh (92 org x 12 bln)                              | 1.000,00 OH | 20.000     | 20.000.000    |    |
| 521131Belanja Barang Operasional- Penanganan Pandemi COVID-19                      |             |            | 202.400.000   | RM |
| - Obat-obatan dan Vitamin  | 80,00 OP    | 2.530.000  | 202.400.000   |    |
| 521841Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19                      |             |            | 199.680.000   | RM |
| - Handsanitizer, Masker, Eucalyptus, Minyak Kayu Putih                             | 80,00 OP    | 2.496.000  | 199.680.000   |    |
| BPEMELIHARAAN KANTOR   |             |            | 660.675.000   |    |
| 523111Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan                                     |             |            | 352.260.000   | RM |
| - Pemeliharaan Halaman kantor  | 5.210,00 M2 | 16.000     | 83.360.000    |    |
| - Pemeliharaan Halaman Kantor (Makariki)   | 775,00 M2   | 16.000     | 12.400.000    |    |
| - Pemeliharaan Gedung/bangunan kantor Rumah Tiga                                   | 1.000,00 M2 | 127.000    | 127.000.000   |    |
| - Pembuatan Selasar antar gedung di Kantor rumah tiga                              | 30,00 M2    | 800.000    | 24.000.000    |    |
| - Pembuatan Gapura IP2TP Makariki  | 25,00 M2    | 1.000.000  | 25.000.000    |    |
| - Pemeliharaan Gedung kantor kP. Makariki  | 370,00 M2   | 130.000    | 48.100.000    |    |
| - Pembuatan selasar antara Lab Pasca Panen dan Lab Tanah                           | 18,00 M2    | 800.000    | 14.400.000    |    |
| - Pemeliharaan Guest House Kantor Rumah Tiga                                       | 150,00 M2   | 120.000    | 18.000.000    |    |
| 523121Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin                                     |             |            | 300.415.000   | RM |
| - Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 3                              | 4,00 UNIT   | 3.000.000  | 12.000.000    |    |
| - Pemeliharaan Tractor dan Handtractor   | 4,00 UNIT   | 10.000.000 | 40.000.000    |    |
| - Biaya Pemeliharaan dan Operasional kendaraan Roda 4                              | 4,00 UNIT   | 25.000.000 | 100.000.000   |    |
| - Biaya pemeliharaan dan Operasional kendaraan Roda 2                              | 4,00 UNIT   | 3.000.000  | 12.000.000    |    |
| - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasioal Lapangan (Double Gardan) | 1,00 UNIT   | 25.000.000 | 25.000.000    |    |
| - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Komputer, Laptop                              | 24,00 UNIT  | 250.000    | 6.000.000     |    |
| - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Komputer, Laptop (KP. Makariki)               | 5,00 UNIT   | 300.000    | 1.500.000     |    |
| - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Printer                                       | 20,00 UNIT  | 350.000    | 7.000.000     |    |
| - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Printer (KP. Makariki)                        | 4,00 UNIT   | 375.000    | 1.500.000     |    |
| - Biaya Pemeliharaan dan pelaksanaan AC Split                                      | 40,00 UNIT  | 360.000    | 14.400.000    |    |
| - Biaya Pemeliharaan dan pelaksanaan AC Split                                      | 4,00 UNIT   | 500.000    | 2.000.000     |    |
| - Pemeliharaan dan operasional Genset  | 1,00 UNIT   | 6.015.000  | 6.015.000     |    |

|  |            |            |             |    |
|--|------------|------------|-------------|----|
| - Pemeliharaan Sound Sistem Ruang Rapat  | 4,00 TRWLN | 1.250.000  | 5.000.000   |    |
| - Pemeliharaan Peralatan Kantor dan Alat Rumah Tangga  | 4,00 TRWLN | 14.500.000 | 58.000.000  |    |
| - Pemeliharaan Peralatan Kantor dan Alat Rumah Tangga  | 4,00 TRWLN | 2.500.000  | 10.000.000  |    |
| <b>523133</b> <u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u>   |            |            | 8.000.000   | RM |
| - Pemeliharaan dan perbaikan Instalasi jaringan Listrik, telepon, internet                                       | 2,00 TRWLN | 2.500.000  | 5.000.000   |    |
| - Pemeliharaan pipa dan pompa air  | 4,00 TRWLN | 750.000    | 3.000.000   |    |
| <b>CLANGGANAN DAYA DAN JASA</b>  |            |            | 264.000.000 |    |
| <b>522111</b> <u>Belanja Langganan Listrik</u>   |            |            | 210.000.000 | RM |
| - Biaya Rekening Listrik   | 12,00 BLN  | 17.500.000 | 210.000.000 |    |
| <b>522112</b> <u>Belanja Langganan Telepon</u>   |            |            | 54.000.000  | RM |
| - Biaya Rekening Telepon   | 12,00 BLN  | 4.500.000  | 54.000.000  |    |
| <b>DKEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</b>  |            |            | 909.968.000 |    |
| <b>521111</b> <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>   |            |            | 666.048.000 | RM |
| - Biaya Keperluan Seharian-hari Perkantoran (lebih dari 40 Pegawai)  | 72,00 OT   | 1.000.000  | 72.000.000  |    |
| - Biaya Keperluan Seharian-hari Perkantoran (KP. Makariki)   | 21,00 OT   | 1.000.000  | 21.000.000  |    |
| - Biaya jamuan Tamu  | 2,00 SMSTR | 10.250.000 | 20.500.000  |    |
| - Honorarium Satpam (8 org)  | 104,00 OB  | 1.900.000  | 197.600.000 |    |
| - Honorarium Pengemudi (3 org)   | 39,00 OB   | 1.600.000  | 62.400.000  |    |
| - Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti (12 org)  | 156,00 OB  | 1.600.000  | 249.600.000 |    |
| - Langganan Koran/Majalah  | 12,00 BLN  | 604.000    | 7.248.000   |    |
| - Pengiriman Surat Dinas dan Dokumen   | 4,00 TRWLN | 1.575.000  | 6.300.000   |    |
| - Pakaian Putih pegawai  | 84,00 BUAH | 350.000    | 29.400.000  |    |
| <b>521115</b> <u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u>  |            |            | 126.000.000 | RM |
| - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dan diatas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar)                  | 12,00 OB   | 3.000.000  | 36.000.000  |    |
| - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana diatas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar)                        | 12,00 OB   | 2.900.000  | 34.800.000  |    |
| - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan Spm (pagu dana diatas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar) | 12,00 OB   | 1.250.000  | 15.000.000  |    |
| - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana diatas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar)                           | 12,00 OB   | 1.000.000  | 12.000.000  |    |
| - Honor Bendahara Penerimaan   | 12,00 OB   | 350.000    | 4.200.000   |    |

|   |           |         |             |    |
|---|-----------|---------|-------------|----|
| - Honorarium Staf Pengelola Keuangan (PPABP) (pagu dana diatas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar | 12,00 OB  | 800.000 | 9.600.000   |    |
| - Honorarium Staf Pengelola Keuangan (Verifikator)  | 12,00 OB  | 800.000 | 9.600.000   |    |
| - Honorarium Pengurus/penyimpan Barang Milik Negara   | 24,00 OB  | 200.000 | 4.800.000   |    |
| <b>521213</b> <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>  |           |         | 4.200.000   | RM |
| - Honor Pejabat Pengadaan   | 4,00 OB   | 650.000 | 2.600.000   |    |
| - Honor Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan  | 4,00 OB   | 400.000 | 1.600.000   |    |
| <b>522192</b> <u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u>                                 |           |         | 113.720.000 | RM |
| - Rapid Test  | 160,00 OP | 153.000 | 24.480.000  |    |
| - SWAB  | 80,00 OP  | 918.000 | 73.440.000  |    |
| - Kebutuhan Pegawai (Rapid Test)  | 79,00 OP  | 200.000 | 15.800.000  |    |

---